
                                                                                 
                     MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO    
 

                                         

                Poznań, 10 lutego 2022 r.  
KS-I-O.0003.8.2021 
DR-II.ZD-00016/22 

 Pani 
 Ewa Panowicz 

Radna Sejmiku  
Województwa Wielkopolskiego 

 
Szanowna Pani Radna 

Odpowiadając na Pani interpelację z 27 stycznia 2022 r. w sprawie dofinansowania 
kosztów paliwa na 2022 rok dla Stowarzyszenia Leszczyński Bank Żywności, uprzejmie 
informuję, że zgodnie z informacjami jakie posiada Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności w roku 2020 i 2021 było 
członkiem Związku Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności w Poznaniu (WBŻ). 
Współpracując z tym Związkiem Stowarzyszeń, w ramach dotacji celowych na wsparcie 
transportu żywności w 2020 roku i 2021 roku otrzymało poprzez WBŻ refundację w wys. 
odpowiednio 1336,50 zł oraz 1842,09 zł w związku z poniesionymi kosztami na odbiór 
żywności od tego podmiotu. 

Ponadto, zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022”, w ramach działalność na rzecz wyrównywania 
szans i możliwości mieszkańców Wielkopolski zaplanowany jest konkurs dotacyjny pn. 
„Transport żywności do potrzebujących oraz od darczyńców do organizacji dystrybuujących 
żywność”. 

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są prowadzące statutową działalność w 
dziedzinie objętej konkursem, zgodnie z zakresem zlecanego zadania, organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wskazane w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.). 
Ponadto, taki podmiot powinien prowadzić statutową działalności na terenie województwa 
wielkopolskiego. 

Z powyższego wynika, że Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności może brać udział 
w planowanym konkursie odnośnie wsparcia transportu żywności ratowanej przed 
zmarnowaniem, jeżeli nie ma zobowiązań publiczno-prawnych wobec budżetu państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych źródeł o charakterze publicznym, posiada 
własny rachunek bankowy i NIP, prowadzi księgowość itp. 

 Z poważaniem 
 

Z up. Marszałka Województwa 
- Krzysztof Grabowski - 

Wicemarszałek 
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